



Tiedote KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille 17.8.2023

Hyvät KOSKI-käyttäjät ja Opintopolun vastuukäyttäjät!

Ohessa ajankohtaisia tiedotettavia asioita KOSKI-palveluun, tiedonsiirtoihin ja tietojen tallentamiseen liittyen. Tiedotettaviin asioihin liittyvissä ja muissa kysymyksissä olettehan tuttuun tapaan yhteydessä KOSKI-palveluosoitteeseen (koski@opintopolku.fi).

Yleiset asiat:

Opetushallituksen määräys tietojen tallentamisesta opetuksen ja koulutuksen valtakunnalliseen tietovarantoon

Opetushallitus on antanut 20.6.2023 tarkentavan määräyksen (OPH-3418-2023) opetuksen ja koulutuksen järjestäjille tietojen tallentamisesta opetuksen ja koulutuksen valtakunnalliseen tietovarantoon (KOSKI-tietovaranto).

Uusimmassa ns. KOSKI-määräyksessä voimaan tulleet muutokset koskevat erityisesti niitä koulutustoimijoita, jotka käyttävät tietojen tallentamiseen Virkailijan Opintopolun KOSKI-syöttökäyttöliittymää. Määräaika tietojen tallentamiseen käyttöliittymän kautta tallennettaessa on muuttunut ja on nyt aiemman kymmenen arkipäivän sijasta kymmenen päivää tiedon muuttumisesta lukien.

Syöttökäyttöliittymän käyttäjiä koskevan muutoksen lisäksi kesäkuussa määrättiin ammatillisen tutkintokoulutuksen korotussuoritusten tallentamisesta.

Opetuksen ja koulutuksen järjestäjille lähetetty määräys sekä sen liitteet löytyvät myös eDuuni-wikistä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613276>

Ammatillisen koulutuksen arvosanan korotukseen liittyvät ohjeet löytyvät täältä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/8.+Ammatillisen+koulutuksen+arvosanan+korotus>

Muutoksia KOSKI-pääkäyttäjän toiminnallisuuksiin

Duplikaattioppijoiden yhdistämistä koskeviin ohjeisiin on tullut muutoksia kesäkuun aikana. KOSKI-pääkäyttäjät pystyy linkittämään kaksi yksilöityä oppijaa keskenään tilanteissa, joissa huomataan, että oppijalla on duplikaattihenkilö tai -henkilöitä Opintopolun oppijanumerorekisterissä. Ennen muutoksen voimaan tuloa ainakin toisen oppijan oli pitänyt olla yksilöimätön. Päivitetyt ohjelinkit löydät alta.

Ohjeet oppijanumeroiden yhdistämiseen, kun huomataan että oppijalla on duplikaattihenkilö tai henkilöitä Opintopolussa:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613478#Oppijanhenkil%C3%B6tiedot:oppijanumerojahenkil%C3%B6tunnus-Oppijanumeroidenyhdist%C3%A4minenkunhuomataanett%C3%A4oppijallaonduplikaattihenkil%C3%B6taihenkil%C3%B6it%C3%A4Opintopolussa>

Oppijan mahdolliset duplikaatit ja henkilöiden linkitys:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=371299127>



KOSKI-kehityksen seuranta ja viimeksi päivitettyt ohjeet

Viimeksi päivitettyjä koulutuksen järjestäjän KOSKI-wikiohjeita, KOSKI-tietomalliin ja käyttöliittymiin toteutettujen uusien ominaisuuksien sekä kehitysjonon kärjen sekä backlogin tilannetta saa seurattua eDuuni-wikissä Ajankohtaiset-osion etusivun kautta. Sivulta löytyvät myös KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille sähköpostiin aiemmin tulleiden kuukausitiedotteiden kopiot sekä KOSKI-katko- ja vikatiedotteet.

Ajankohtaiset-osio KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ajankohtaiset>

KOSKI-kehityksen seuranta KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ks. myös KOSKI-tiedonsiirtoprotokollan muutoshistoria:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md.

”KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”-sivu, jonne kerätään kaikki tiedonhyödyntäjien (Tilastokeskus, rahoituksen laskenta jne.) KOSKI-datan pohjalta tuottamat raportit sekä vertailut muihin tietolähteisiin: <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>.

KOSKI- ja Valpas-klinikat

KOSKI- ja Valpas -klinikat jatkuvat perjantaisin vanhaan tuttuun aikaan klo 9.30–10.30 Teams-tapahtumina jälleen tämän viikon perjantaina 18.8.2023 alkaen, jolloin järjestetään syksyn ensimmäinen yleissivistävän koulutuksen klinikka. Ammatillisen koulutuksen klinikat palaavat kesätauolta perjantaista 25.8.2023 alkaen.

Syksyn KOSKI- ja Valpas-klinikoiden Teams-linkit ja aikataulut on julkaistu eDuuni-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Koulutukset ja tilaisuudet

KOSKI-webinaarit jatkuvat syyslukukaudella eDuuni-wikin webinaarikalenterin mukaisesti keskiviikosta 30.8.2023 alkaen. Ensimmäisinä vuorossa ovat esiopetuksen sekä nuorten perusopetuksen opiskeluoikeuksiin keskittyvät webinaarit.

Keskiviikkona 20.9.2023 klo 9.30 alkaen järjestämme Kelan kanssa yhteisen Teams-webinaarin. Tilaisuudessa syvennyttään KOSKI-palvelun tietoihin, joita Kelalle luovutetaan tietojen hyödyntämistä varten. Kelan osuudessa teemana ovat erityisesti opintotuki ja koulumatkatuki. Webinaarin loppuun varataan aikaa osallistujien kysymyksille sekä keskustelulle. Tilaisuus on suunnattu erityisesti toisen asteen ja nivelvaiheen koulutusten oppijoiden tietoja käsitteleville KOSKI-palvelun käyttäjille sekä kaikille muillekin, jotka ovat kiinnostuneita tutustumaan aiheeseen. Tilaisuudesta on lisätietoa eDuuni-wikissä.

Syksyllä järjestettävistä muista koulutuksista, jotka eivät vielä ole kalenterissa julkaistuna, päivitetään tietoa eDuuni-wikiin, kun niiden aikataulut varmistuvat. KOSKI-webinaarien tallenteet tulevat saataville Koulutukset ja tilaisuudet-sivulle sitä mukaa, kun tallenteet on tekstitetty saavutettavuusvaatimusten mukaisiksi ja julkaistu Opetushallituksen kanavalla Youtube-palvelussa. Koulutukset ja tilaisuudet-sivulta löytyvät nyt myös kaikkien viime kevään suomeksi ja ruotsiksi järjestettyjen KOSKI-webinaarien tallennelinkit.



KOSKI-webinaarien ja tilaisuuksien aikataulut ja tallenteet eDuuni-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

KOSKI-webinaaritallenteet Youtubessa:

<https://www.youtube.com/@Opetushallitus/playlists>

Esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituswebinaarit

Opetushallituksen Valtionosuudet-tiimi järjestää valtionosuusrahoitusta ja syksyn tilastointipäivän 20.9. tiedonkeruuta koskevat, kaikille avoimet maksuttomat webinaarimuotoiset etäkoulutukset. Webinaarit on tarkoitettu esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen valtionosuuden perusteena olevien tietojen ilmoittamisesta vastaaville henkilöille sekä kaikille, jotka ovat kiinnostuneita valtionosuusrahoituksesta ja sen määräytymisperusteista. Webinaareissa käsitellään mm. sitä, miten opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnoima valtionosuusrahoitus määräytyy, sekä valtionosuuden perusteena olevien tietojen ilmoittamista KOSKI-tietovarantoon.

Webinaarit ovat maksuttomia, eikä niihin tarvitse ilmoittautua etukäteen. Teams-linkit tilaisuuksiin löytyvät Opetushallituksen verkkosivujen tapahtumakalenterista.

- Lukiokoulutuksen webinaari keskiviikkona 23.8.2023 klo 9.30–10.30
- Esi- ja perusopetuksen webinaari torstaina 31.8.2023 klo 14:00–15:30

Lisätietoa tilaisuuksista sekä Teams-linkit:

<https://www.oph.fi/fi/tapahtumat/2023/esi-ja-perusopetuksen-seka-lukiokoulutuksen-valtionosuusrahoituksen-webinaarit>

Jokaista tai useampaa koulutusmuotoa koskevat asiat:

Vuosikello KOSKI-datan käyttöön koulutustilastoinnissa ja valtionosuusrahoituksen laskennassa vuodelle 2023

Syksyn tilastointipäivään ja valtionosuusrahoituksen ennakkoraportteihin liittyvät aikataulut löytyvät eDuuni-wikistä sivulta 'Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtionosuusrahoituksen laskennassa ja koulutustilastoinnissa'.

Tietojen poiminta 1.9.2023:

Syyskuussa julkaistavien ennakkoraporttien tiedot poimitaan 1.9.2023 ja niiden tiedot perustuvat 31.8.2023 KOSKI-tietovarantoon tallennettujen tietojen tilanteeseen. Ennakkoraportit julkaistaan eDuuni-wikissä sivulla 'KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raporteja'. Tiedot poimitaan:

- esi- ja perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten,
- aikuisten perusopetuksen valtionosuusrahoituksen laskennan toisia ennakkoraportteja varten,
- lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten tilastointipäivän 20.9.2023 osalta, ja



- perusopetuksen ja lukiokoulutuksen järjestämisluvalla järjestettävän TUVA-koulutuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten samalla, kun poimitaan tiedot esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskennan ennakkoraportteja varten.

Tietojen poiminta 1.10.2023:

Lokakuussa julkaistavien raporttien tiedot poimitaan 1.10.2023 ja niiden tiedot perustuvat 30.9.2023 KOSKI-tietovarantoon tallennettujen tietojen tilanteeseen. Tiedot poimitaan:

- esi- ja perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan opetuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten,
- aikuisten perusopetuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten,
- perusopetuksen ja lukiokoulutuksen luvalla järjestettävän TUVA-koulutuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten samalla, kun poimitaan tiedot esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten,
- lukiokoulutuksen valtionosuusrahoituksen laskentaa varten tilastointipäivien 20.1.2023 ja 20.9.2023 osalta (30.9.2023 tilanteesta), ja
- ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoituksen laskenta ottaa tietokantakopion KOSKI-tietovarannosta vuoden 2021 ammatillisen koulutuksen opiskeluoikeus- ja suoritustietojen (ml. TELMA-koulutus) ns. jäädyttämistä varten.

KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raporteja:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Vuosikello KOSKI-datan käytöstä valtionosuusrahoituksen laskennassa ja koulutustilastoinnissa:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612753>

1. Esiopetus ja perusopetus:

Päivityksiä kotiopetukseen 20.9.–1.10. siirtyvien perusopetuksen oppilaiden tietojen tallennusohjeisiin

Kotiopetusoppilaiden opiskeluoikeus- ja suoritustietojen tallentamisohjetta on päivitetty niiden oppijoiden osalta, jotka jäävät kotiopetukseen 20.9.–1.10. välisellä ajanjaksolla. Voimassa olevan ohjeen mukaan oppilaan siirtyessä kesken jonkin vuosiluokan pysyvästi kotiopetukseen, kyseisen vuosiluokan välilehti pitää poistaa KOSKI-palvelusta heti tietojen muututtua. Tähän ohjeeseen ei ole tullut muutoksia.

Päivityksessä ohjeessa on kuitenkin huomioitu tilanteet, jolloin oppilas siirtyy kotiopetukseen 20.9.–1.10. välisellä ajanjaksolla. Meneillään olevaa vuosiluokkasuorituksen välilehteä ei noissa tilanteissa poisteta ennen, kun valtionosuusrahoituksen rahoituksen laskennassa käytettävät tiedot on poimittu KOSKI-palvelusta. Näissä tilanteissa vuosiluokan välilehti poistetaan lokakuun loppuun mennessä. Raportoinnin ja valtionosuusrahoituksen syksyn aikatauluista löydät lisätietoa ylempää tästä tiedotteesta sekä eDuuni-wikistä. Ohjemuutos on voimassa 1.9.2023 alkaen.

Kotiopetuksessa olevien oppilaiden opiskeluoikeuksia koskevat ohjeet löytyvät eDuuni-wikistä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/3.+Kotiopetusoppilaitten+tiedot+KOSKI-palvelussa>



Päällekkäisten esi- ja perusopetuksen opiskeluoikeuksien tarkistaminen

Uuden lukuvuoden alettua suositellaan tarkistettavan päällekkäisiä esi- ja perusopetuksen opiskeluoikeuksia. Perusopetuksen vuosiluokan vaihtuessa niin, että oppilas jatkaa uudelle vuosiluokalle samassa oppilaitoksessa, ei tule luoda uutta opiskeluoikeutta. Huomiota voi tarkistaessa kiinnittää siihen, ettei perusopetuksen opiskeluoikeuden alkamispäivää ole vahingossa muutettu uuden vuosiluokan alkamispäiväksi.

Päällekkäisten opiskeluoikeuksien raportti löytyy täältä:

<https://virkailija.opintopolku.fi/koski/raportit/muut/paallekkaisetopiskeluoikeudet>

2. Lukiokoulutus:

International Baccalaureate -tutkintoon johtava koulutus

International Baccalaureate- tutkintoon johtavan koulutuksen käytössä olevaan kielivalikoimakoodistoon on lisätty uusia kielikoodeja. Koulutuksen järjestäjä voi tiedustella opintohallintojärjestelmätoimittajalta uusien kielikoodien siirtämiseen liittyvistä ohjeista tarpeen mukaan.

Ajantasainen koodisto löytyy:

<https://virkailija.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koodisto/kielivalikoima/latest>

3. Ammatillinen koulutus:

Ei uutta tiedotettavaa.

4. Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA:

Ei uutta tiedotettavaa.

5. Vapaa sivistystyö

Ei uutta tiedotettavaa.

6. Muu kuin säännelty koulutus (JOTPA)

Ei uutta tiedotettavaa.

7. Taiteen perusopetus

Ei uutta tiedotettavaa.



8. Valpas-palvelu:

OKM:n määräämä oppivelvollisuuden suorittamisen tarkistamispäivä perjantaina 25.8.2023

Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää vuosittain ajankohdan, johon mennessä perusopetuksen ja nivelvaiheen koulutuksen järjestäjän tulee selvittää, ovatko oppivelvolliset aloittaneet perusopetuksen jälkeisessä koulutuksessa. Perusopetuksen järjestäjän ja nivelvaiheen koulutuksen järjestäjän tehtävänä on ohjata ja valvoa, että sen oppilaana tai opiskelijana oleva oppivelvollinen täyttää oppivelvollisuuslaissa säädetyn hakeutumiselvollisuutensa.

Perusopetuksen ja nivelvaiheen koulutuksen järjestäjän ohjaus- ja valvontavastuu päättyy, kun oppivelvollinen on aloittanut perusopetuksen jälkeisessä oppivelvollisuuskoulutuksessa tai viimeistään ministeriön päättämänä ajankohtana.

Jos oppivelvollinen ei ole oppivelvollisuuden suorittamisen tarkistuspäivään mennessä aloittanut perusopetuksen jälkeisessä oppivelvollisuuskoulutuksessa, hakeutumiselvollisuuden ohjaus- ja valvontavastuussa olevan tahon (perusopetuksen tai nivelvaiheen koulutuksen järjestäjän) on ilmoitettava oppivelvollisen yksilöinti- ja yhteystiedot oppivelvollisen asuinkunnalle sekä ilmoitettava oppivelvollisen huoltajalle ja muulle lailliselle edustajalle, ettei oppivelvollinen suorita oppivelvollisuuttaan.

Vuonna 2023 OKM:n päätöksen mukainen oppivelvollisuuden suorittamisen tarkistamispäivä on **perjantai 25.8.2023**.

OKM:n päätös (2023) löytyy täältä:

[https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Valpas-palvelu?preview=/197666912/371304050/P%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s+Opetus+ja+kulttuuriministeri%C3%B6n+p%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s+perusopetuksen+j%C3%A4lkeisen+koulutuksen+yhteishaun+aikatauluista+ja+oppivelvollisuud+ja+liitteet%20\(003\).pdf](https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Valpas-palvelu?preview=/197666912/371304050/P%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s+Opetus+ja+kulttuuriministeri%C3%B6n+p%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s+perusopetuksen+j%C3%A4lkeisen+koulutuksen+yhteishaun+aikatauluista+ja+oppivelvollisuud+ja+liitteet%20(003).pdf)

Viimeksi päivitetty Valpas-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

Ystävällisin terveisin,

KOSKI-tiimi